CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

,

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 29612016

Súmula:- Requeiro informações do
Executivo junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano se há estudos
para oficialização das Ruas Joana FéUx
Leite e Quirinó Soares de Camargo,
bairro Quatro Encruzilhadas neste
município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Desenvolvimento Urbano, Sr. Water Hasegawe, se há estudos para

oficialização das Ruas Joana Félix Leite e Quirino Soares de Camargo, bairro

Quatro Encruzilhadas neste município.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justficativa

L

PR 0

;..

1SfAN2QiG

Gostaríamos do empenho desta secretaria mais uma vez, no
intuito de conseguirem a oficialização das ruas acima citadas, Nosso pedido
se dá pelo fato de estarmos falando de um bairro que está crescendo a cada
momento, a população tem procurado este local por estar em constante
desenvolvimento, pois estas ruas são adjacentes da Estrada Lucinda de
Jesus Silva, principal via de acesso do bairro. Esta regularização só trará
benefícios a população haja vista que estas ruas já existem de fato com
inúmeras residências, prova disto é a iluminação pública que os moradores
conquistaram este mês e ainda buscamos mais benefícios, como: rede de
esgoto, transporte, entre outras cpisas. Cabe-me ressaltar que este pedido já
foi objeto dos requerimentos n° 6212014 e n° 61412015 deste vereador.

Sala das Sessões Bmvindo Moreira Nery, 07 de janeiro de 2016.

AnderpQanha
(ruxão dTáxi P

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - J'7la Nova Itapevi - SP- CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevLsp.gov.br